
7.2. Extrato Nº 112/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1661145 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. Pauta de Julgamento - Plenário Virtual - 4ª Câmara de Direito Público  - 28/05/2021 a 04/06/20211661442 

Ref. Processo SEI nº 21.0.000011656-1.
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 7/2021 (SRP).
OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de Testes Rápidos para a detecção de COVID-19, que são necessários para o
procedimento de testagem de magistrados e servidores, como imprescindível para a manutenção das atividades presenciais deste Tribunal de
Justiça, de acordo com as especificações e condições descritas no Termo de Referência e Anexo I.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
GRUPO 1 - Adjudicado para: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (CNPJ nº 66.000.787/0001-08), pelo melhor lance de R$
15.855,00.
Itens do Grupo 1:
Item: 1 - TESTES RÁPIDOS PARA COVID-19, COM ANTICORPOS IgG (FASE CONVALESCENTE) E IgM (FASE AGUDA), Adjudicado para:
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (CNPJ nº 66.000.787/0001-08), pelo melhor lance de R$ 7,31 e a quantidade de 750 Testes.
Item: 2 - TESTES COVID-19 AG, TESTE RÁPIDO POR SWAB, DIAGNÓSTICO NA FASE AGUDA, Adjudicado para: WAMA PRODUTOS
PARA LABORATORIO LTDA (CNPJ nº 66.000.787/0001-08), pelo melhor lance de R$ 13,83 e a quantidade de 750 Testes.
DATA DA ASSINATURA: Às 11:58 horas do dia 10 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000011656-1, Pregão nº 00007/2021.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Pregoeiro, em 10/05/2021, às 20:16, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2385931 e o código
CRC 15B6A0B3.

21.0.000011656-1

PAUTA DE JULGAMENTO
4ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 4ª Câmara de Direito Público a serem realizadas do dia 28 de maio de 2021, a partir das 10h até o dia 04 de
junho de 2021 finalizando às 09h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova
publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS: Conforme determina a Resolução Nº 180/2020, de 10 de julho de 2020, que alterou os artigos 203-D e 203-E do
Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Piauí, o Advogado, Defensoria Pública, Ministério Público, Procurador do Órgão Público e demais
habilitados nos autos, que desejar realizar SUSTENTAÇÃO ORAL nas SESSÕES VIRTUAIS do TJPI, deverá fazê-la por meio deJUNTADAda
respectiva sustentação no sistema Processo Judicial Eletrônico - PJe do 2º Grau após a publicação da pauta e até a abertura da respectiva
sessão;
- O arquivo deverá ser anexado no processo em que deseja realizar a manifestação utilizando o tipo de documento "SUSTENTAÇÃO ORAL -
VÍDEO", observando o formato AVI ou MP4, com tamanho máximo de 100mb;
- Recomenda-se que o vídeo seja gravado com padrão de qualidade de 240p (320x240) - BAIXA RESOLUÇÃO;
- Em caso de dúvidas, abrir um chamado via GLPI na página do Tribunal de Justiça do Piauí.
- O representante do Ministério Público, o procurador do órgão público, os defensores públicos e os patronos das partes, poderão requerer, até
24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição devidamente fundamentada e, desde que o referido pedido seja deferido
pelo relator, o envio dos processos à pauta presencial.
01. 0803325-49.2018.8.18.0031 - Apelação / Remessa Necessária
Origem: Parnaíba / 4ª Vara
Apelante: VILANIR DOS SANTOS ALCANTARA
Defensor Público: Nelson Nery Costa
Apelado: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Relator: Des. Oton Mário José Lustosa Torres
02. 0800717-15.2017.8.18.0031- Remessa Necessária Cível
Origem: Parnaíba / 4ª Vara
Requerente: FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES PORTELA
Advogado: Flávio de Sousa Oliveira (OAB/PI Nº 13.999)
Requerido: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
Procuradoria-Geral do Município de Parnaíba
Relator: Des. Raimundo Nonato da Costa Alencar
03. 0801270-03.2019.8.18.0028 - Apelação Cível
Origem: Floriano / 2ª Vara
Apelante: ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA e outros
Advogado: Roberth Paulo Paes Landim (OAB/PI Nº 3.533)
Apelado: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Relator: Des. Oton Mário José Lustosa Torres
04. 0714979-84.2019.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 2ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Agravante: JOÃO DAMASCENO NOGUEIRA NETO
Advogado: Henry Wall Gomes Freitas (OAB/PI Nº 4.344)
Agravado: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Relator: Des. Oton Mário José Lustosa Torres

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9134 Disponibilização: Terça-feira, 18 de Maio de 2021 Publicação: Quarta-feira, 19 de Maio de 2021

Página 25


